
Smlouva o poskytování poradenské a konzulta ~ní ~innosti v oblasti 
geriatrické a paliativní pé ~e 

uzav~ená mezi: 

Domov d~chodc~~ ~áslav 
Se sídlem: Nazaret 94/3, Cás!av 
i~ : 48677787 
Zastoupena: 
Bankovní spojení - 
Organizace zapsaná v obchodním rejst ~íku vedeném pod spisovou zna~kou Pr 1639 u M ~stského 
soudu v Praze 

Kontakt: 
(dále jen Domov) 

Všeobecný léka ~~ Zru~~ s. r. o. 

Sídlo spole ~nosti: 1. máje 67, 28163 Kozojedy 

Koresponden ~ní adresa: Nádražní 26, 257 22 ~er~any 

Zastoupena: 

I~ : 03612678 

Bankovní spojení: ~eskoslovenská obchodní banka a. s. 

~íslo ú~tu: 

Zapsána v obchodním rejst ~íku vedeném M ~stským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

204349 

Kontakt:

(dále jen » poskytovatel pracovn ~léka~ských služeb") 

se sjednává za následujících podmínek: 

I. 
P~edm~t smlouvy 

P~edm ~tem smlouvy je poskytování poradenské a konzulta ~ní ~innosti v oblasti geriatrické a 
paliativní pé ~e v rámci poskytování nadstandardních léka ~ských služeb (dále jen nadstandardní 

služby) zahrnujících: optimalizaci administrace ORP, odborné farmakogeriatrické revize 
medikace, geriatrické analýzy s cílem zkvalit ~ování ošet ~ovatelské pé ~e, nastavení ~ádných 

ošet~ovatelských postup ~, edukace a vzd ~lávání ošet~ovatelského a zdravotnického 

personálu, odborné poradenství, telefonické konzultace ošet ~ovatelské pé ~e v pracovní dny 

od pond~lí do pátku (od 8 do 18 hodin) a zejména návšt ~vní služby bez indikace zdravotní 

pojiš~ovny týkající se registrovaných pacient ~~ - klient~~ Domova v míst~~ jejich pobytu (dále jen 
„Provozovna Domova"). 

2. Všechny služby podle této smlouvy p ~edstavují zdravotní služby definované zákonem ~ . 
372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních 



\\ 

službách), v ú ~inném zn~ní, které jsou však bez indikace pojiš ~ovny, tj. nejsou kryty ve ~ejným 
zdravotním pojišt~ním. 

II. 
Rozsah a organizace poskytování nadstandardních léka~ských služeb 

1. Odborné poradenství bude poskytováno všem pacient ~m, klient~m Domova registrovaným u 
léka~e poskytovatele, kte ~í jsou zárove~~ klienty Domova s pobytem v Provozovn ~~ Domova. 

Odborné poradenství bude poskytováno formou návšt ~v léka~e poskytovatele v Provozovn ~~ 
Domova a/nebo formou návšt ~vy zdravotní sestry Provozovny Domova v ordinaci léka ~e 
poskytovatele a/nebo formou telefonických konzultací s léka ~em poskytovatele. 

2. Pokud nebude ob ~ma stranami domluveno jinak, návšt ~va léka~e poskytovatele v provozovn ~~ 
Domova prob~hne pravideln~~ 1 krát týdn~~ v celkovém po ~tu 6 hodin práce léka~e týdn~ . 

Zdravotní stav pacienta m ~že být zdravotními sestrami Provozovny Domova konzultován 

s léka ~em poskytovatele v libovolné ordinaci léka ~e poskytovatele a/nebo formou 
telefonických konzultací s léka ~em poskytovatele, a to vždy v ordina ~ních hodinách 
uvedených na www.vseobecnylekar.cz . 

4. Pro p ~ípad nep ~ítomnosti léka~e poskytovatele delší než jeden týden (z d ~vodu jeho nemoci, 
dovolené apod.) zajistí poskytovatel služby podle této smlouvy v Provozovn ~~ Domova 
zastupujícím léka ~em, a to tak, aby p ~ípadný výpadek návšt~v léka~e v Provozovn ~~ Domova 

byl co možná nejkratší. Služby podle této smlouvy budou pak i v nep ~ítomnosti léka ~e 
poskytovatele zajišt ~ny vždy alespo ~~ formou telefonických konzultací. 

III. 
Sou~innost Domova a léka ~e poskytovatele 

1. Domov umožní léka ~i poskytovatele volný p ~ístup do Provozovny domova k poskytování 
nadstandardních léka ~ských služeb a pracovn ~~ léka~ských služeb. 

2. Domov poskytne léka ~i poskytovatele prostory odpovídající hygienickým standard ~m pro 

poskytování léka ~ských služeb. 

3. Domov se zavazuje dodržovat nutné podmínky spolupráce Domova s léka ~em poskytovatele, 

jak vyplývají z p ~ílohy ~ . 1, která je nedílnou sou ~ástí této smlouvy. 

4. Domov i léka ~~ poskytovatele se zavazují zachovávat ml ~enlivost v~~i t~etím osám o všech 
skute ~nostech, o nichž se dozví v souvislosti s pin ~ním této smlouvy, a to zejména o 

zdravotním stavu a diagnóze pacient ~~ léka~e a klient~~ Domova. 

Iv. 
Odm~na poskytovatele a platební podmínky 

Za poskytování nadstandardních léka ~ských služeb, tj. služeb bez indikace pojiš ~ovny, tzn. 
návšt~v v sociálním prost ~edí klienta bez indikace k akutní návšt ~v~~ hrazené z ve ~ejného 

zdravotního pojišt ~ní, a dále konzultace a edukace zdravotnického personálu (viz. P ~edm ~t 
smlouvy) náleží poskytovateli odm ~na ve výši 1190,-k ~~ za jednu hodinu práce léka ~e. 

2. Odm~na nezahrnuje da ~~ z p~idané hodnoty, jelikož pin ~ní podle této smlouvy je zdravotní 

službou, která je v souladu se zákonem ~ . 235/2004 Sb., o dani z p ~idané hodnoty, od dan ~~ 

z p~idané hodnoty osvobozená. Dojde-li v budoucnu ke zm ~n~~ výše uvedené skute ~nosti, bude 



V Praze, dne qi V ~áslavi dne 27. 6. 2019 

odm ~na o p~íslušnou da~~ z p~idané hodnoty navýšena. Odm ~na bude poskytovatelem 

vyú ~tována Domovu vždy vystavením faktury. 

3. Faktura musí spl ~ovat podmínky stanovené p ~íslušnými právními p ~edpisy. V p ~ípad~, že 

faktura nebude obsahovat p ~edepsané náležitosti, bude vrácena poskytovateli k p ~epracování. 

4. Odm~nu za nadstandardní léka ~ské služby bude Domov hradit poskytovateli bezhotovostním 

p~evodem se splatností do 14 ( ~trnácti) kalendá ~ních dní od doru ~ení faktury. Smluvní strany 

sjednávají, že faktura se považuje za doru ~enou i doru ~ením elektronické faktury 

prost~ednictvím emailové komunikace. 

VII. 

Záv~re~ná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neur ~itou, s ú~inností od 1.8.2019. 

2. Poskytovatel i Domov jsou oprávn ~ni tuto smlouvu ukon ~it výpov~dí s výpov~dní lh~tou 3 

m~síce, která za ~íná b~žet od prvního dne m ~síce následujícího po m ~síci, kdy byla výpov~~~ 

písemn~~ doru~ena druhé smluvní stran ~ . 

3. Poskytovatel i Domov jsou oprávn ~ni tuto smlouvu ukon~it výpov~dí bez výpov~dní doby 

v p~ípad ~, že druhá ze smluvních stran poruší své povinnosti podle této smlouvy hrubým 

zp~sobem. 

4. Smluvní strany považují obsah této smlouvy za d ~v~rný a zavazují se nezp ~ístupnit její obsah 

t~etí osob~~ s výjimkou jejího p ~ípadného zve ~ejn~ní v registru smluv dle zákona ~ . 340/2015 

Sb. 

S. Zm~ny smluvních podmínek jsou možné pouze písemnými dodatky k této smlouv ~~ po dohod ~~ 

obou smluvních stran. 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom. 

7. Sou~ástí této smlouvy je p ~íloha ~ . 1 - 

	

Nutné podmínky spolupráce Domova a léka ~e 

poskytovatele. 



P~íloha ~~ 1 
Smlouvy o poskytování poradenské a konzulta ~ní ~innosti v oblasti 

geriatrické a paliativní pé ~e 

uzav~ené mezi: 

Domov d~chodc~~ ~áslav 

Se sídlem: Nazaret 94/3, Cáslav 

I~ : 48677787 

Zastoupena:

Bankovní spojení: 
Organizace zapsaná v obchodním rejst ~íku vedeném pod spisovou zna ~kou Pr 1639 u M ~stského 

soudu v Praze 

Kontakt: 

tel: 
(dále jen Domov) 

Všeobecný léka~~ Zru~~ s. r. o. 
Sídlo spole~nosti: 1. máje 67, 28163 Kozojedy 

Koresponden ~ní adresa: Nádražní 26, 257 22 ~er~any 

Zastoupena: 

I~ : 03612678 

Bankovní spojení: ~eskoslovenská obchodní banka a. s. 

~íslo ú ~tu:

Zapsána v obchodním rejst~íku vedeném M ~stským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

204349 

Kontakt: 

(dále jen „poskytovatel pracovn ~léka ~ských služeb") 

Podmínky spolupráce mezi Domovem a léka~em poskytovatele 

1) Domov poskytne léka ~i poskytovatele (dále i jen „léka ~") p ~ístup do prostor, k 

pacientovi, k lékárn ~~ a zdravotní dokumentaci pacienta. 

2) Domov zajistí léka ~i p~ístup k po ~íta~i a tiskárn~, umožní spolupráci IT odd ~lení 

Domova s léka ~em za ú ~elem instalace programu IS-1,1 

3) Povinnosti léka ~e vyplývající ze zákona - zdravotnická dokumentace je dle zákona 

výhradním vlastnictvím léka ~e, tj. nejen záznamy léka ~e ale i veškeré zprávy specialist ~~ i 

t~etích stran podílejících se na pé ~i o pacienta. 

4) Domov spolupracuje s léka ~em na popisu funk ~ního stavu a omezení sob ~sta ~nosti 

pacienta pro pot ~eby OSSZ, poskytne léka ~i seznam imobilních klient~~ domova senior~~ a 



m~sí~n~~ sd~luje aktualizaci t~chto údaj ~ . Léka ~~ zpracovává vyjád ~ení o zdravotním stavu 

pro ú ~ely žádosti o P ~ísp~vek na pé ~i bez zbyte ~ného odkladu. 

5) Domov spolupracuje s léka ~em na administrativ~~ provázející indikaci ORP, detailn ~~ a 

pravideln~~ podává léka ~i hlášení o stavu pacienta. 

6) Domov pomáhá léka ~i p~i správném vedení dokumentace o stupni inkontinence - 

Léka~~ p ~edepisuje inkontinen ~ní pom~cky v indikované výši. 

7) P~i p~ijetí nového klienta do Domova zajistí Domov odeslání podepsaného 

registra ~ního lístku do ordinace Poskytovatele. 

8) V p~ípad~~ pot~eby konzultace s léka ~em o zdravotním stavu pacienta (v dob ~, kdy léka~~ 

není v Domov~~ p~ítomen) jsou od pond ~lí do pátku v pracovní dny od 8 do 18 hodin k 

dispozici k telefonické konzultaci léka ~i v ordinacích uvedených na 

www.vsobecnvlekar.cz . Tito léka~i mají p~ístup do programu IS-L3 ve svých ordinacích, 

vidí zápisy k jednotlivým klient~m, jejich anamnézu, chronickou medikaci, a jsou tedy 

schopni poskytnout odbornou a cílenou zdravotní konzultaci. 

9) Domov p ~edává léka ~i seznam vyšet ~ených INR - jedná se o vyšet ~ení provedené 

sestrou a rámci povinností sestry v odbornosti 913 je sestra povinna p ~edat léka ~ i 

informaci, že vyšet ~ení bylo provedeno. Léka ~, který ordinuje provedení INR, musí mít 

doklad o zp~tné vazb ~ . 

10) Poskytovatel jednou za 6-12 m ~síc~~ zap~j ~í Domovu EKG p ~ístroj pro vyšet ~ení 

klient~~ Domova dle indikace léka ~em poskytovatele. 

V' 	 V ~áslavi 

dne q.  3.

,

.W.
49 	 dne 27. 6. 2019 

	

	


